简体 | 繁体 | 无障碍浏览 国家税务总局 | 深圳市政府在线

本站热词： 减税降费  个税  小微企业 增值税 发票

手机端 微博 微信

首页 信息公开 新闻动态

政策文件 纳税服务 互动交流

首页 > 信息公开 > 通知公告

国家税务总局深圳市税务局关于发布《港澳涉税专业人士在中国（广
东）自由贸易试验区深圳前海蛇口片区执业管理暂行办法》的公告
发布时间：2021-01-19 14:38:20 来源：国家税务总局深圳市税务局 字号： [ 大 ] [ 中 ] [ 小 ] 打印本页

正文下载

2021年第1号

为落实国务院“放管服”改革部署要求，促进深圳与香港特别行政区、澳门特别行政区建立更紧密涉税

专业服务贸易，国家税务总局深圳市税务局制定了《港澳涉税专业人士在中国（广东）自由贸易试验区深圳

前海蛇口片区执业管理暂行办法》，现予以发布。

特此公告。

国家税务总局深圳市税务局

2021年1月13日

请输入关键词   搜索

javascript:;
javascript:;
javascript:;
http://www.chinatax.gov.cn/
http://www.sz.gov.cn/
https://shenzhen.chinatax.gov.cn/sztax/index.shtml
http://s.so-gov.cn/s?tab=all&siteCode=bm29360001&qt=%E5%87%8F%E7%A8%8E%E9%99%8D%E8%B4%B9
http://s.so-gov.cn/s?tab=all&siteCode=bm29360001&qt=%E4%B8%AA%E7%A8%8E
http://s.so-gov.cn/s?tab=all&siteCode=bm29360001&qt=%E5%B0%8F%E5%BE%AE%E4%BC%81%E4%B8%9A
http://s.so-gov.cn/s?tab=all&siteCode=bm29360001&qt=E5%A2%9E%E5%80%BC%E7%A8%8E
http://s.so-gov.cn/s?tab=all&siteCode=bm29360001&qt=%E5%8F%91%E7%A5%A8
https://shenzhen.chinatax.gov.cn/sztax/index.shtml
https://shenzhen.chinatax.gov.cn/sztax/xxgk/xxgk.shtml
https://shenzhen.chinatax.gov.cn/sztax/xwdt/xwdt.shtml
https://shenzhen.chinatax.gov.cn/sztax/zcwj/zcwj.shtml
https://shenzhen.chinatax.gov.cn/sztax/nsfw/nsfw.shtml
https://shenzhen.chinatax.gov.cn/sztax/hdjl/hdjl.shtml
https://shenzhen.chinatax.gov.cn/sztax/index.shtml
https://shenzhen.chinatax.gov.cn/sztax/xxgk/xxgk.shtml
https://shenzhen.chinatax.gov.cn/sztax/xxgk/tzgg/common_list.shtml
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:window.print()

港澳涉税专业人士在中国（广东）自由贸易

试验区深圳前海蛇口片区执业管理暂行办法

第一条 按照内地与香港特别行政区、澳门特别行政区（以下简称“港澳”）相关服务贸易协议精神，为

促进深圳与港澳建立更紧密涉税专业服务贸易，助力粤港澳大湾区建设，营造市场化、法治化、国际化的营

商环境，依据《中华人民共和国税收征收管理法》及其实施细则、《涉税专业服务监管办法（试行）》（国

家税务总局公告2017年第13号发布，2019年第43号修改）等规定，制定本办法。

第二条 本办法所称港澳涉税专业人士，是指取得香港税务师或澳门核数师、会计师资格的港澳永久性居

民。

第三条 国家税务总局深圳市税务局（以下简称“深圳市税务局”）负责对港澳涉税专业人士在中国（广

东）自由贸易试验区深圳前海蛇口片区（以下简称“深圳前海蛇口片区”）执业相关事项进行管理。

第四条 港澳涉税专业人士在深圳前海蛇口片区执业应符合以下条件：

（一）遵守国家法律法规；

（二）接受香港税务学会、澳门税务学会行业自律管理；

（三）取得香港税务师或澳门核数师、会计师资格满3年且连续3年从事涉税专业服务；

（四）最近3年未因执业行为不当受到所在地区主管部门行政处罚或行业惩戒。

第五条 符合执业条件的港澳涉税专业人士在深圳前海蛇口片区执业前需进行执业登记。执业登记应向深

圳市税务局报送以下纸质资料：

（一）香港或澳门永久性居民身份证复印件；

（二）香港税务师或澳门核数师、会计师资格证书复印件；

（三）香港税务学会或澳门税务学会出具的港澳从业经历相关证明及推荐函；

（四）执业承诺函。

对已获得香港税务师服务深圳前海深港现代服务业合作区执业培训考核合格证书者，其本人无需再次报

送以上资料，由香港税务学会统一提供资料，深圳市税务局统一进行执业登记。

第六条 已进行执业登记的港澳涉税专业人士在内地从事涉税专业服务需加入在深圳注册的涉税专业服务

机构，从事专业税务顾问、税收策划、涉税鉴证、纳税情况审查业务需加入在深圳注册的税务师事务所或在

深圳发起设立税务师事务所。

第七条 已进行执业登记的港澳涉税专业人士发起设立税务师事务所应当符合下列条件：

（一）登记注册在深圳前海蛇口片区；

（二）合伙人或股东至少应有一名已进行执业登记的港澳涉税专业人士；

（三）合伙人或股东之一由内地税务师事务所担任；

（四）合伙人或者股东中税务师（含已进行执业登记的港澳涉税专业人士）占比应高于百分之五十；

（五）符合国家税务总局关于税务师事务所行政登记的其它相关规定。

第八条 已进行执业登记的港澳涉税专业人士和发起设立的税务师事务所自愿纳入深圳市注册税务师协会

团体和个人执业会员管理，接受行业自律管理和继续教育。

第九条 深圳市税务局按照国家税务总局涉税专业服务监管相关制度规定对发起设立的税务师事务所和已

进行执业登记的港澳涉税专业人士进行监管，开展实名信息采集、业务信息采集、信用评价和信息公告。港

澳涉税专业人士发起设立的税务师事务所应当在报送年度总体情况报告时，同时向深圳市税务局报送本所内

全部港澳涉税专业人士从事涉税专业服务情况。

第十条 深圳市税务局与香港税务学会、澳门税务学会建立执业情况信息共享机制，定期反馈已执业登记

的港澳涉税专业人士执业情况。香港税务学会、澳门税务学会应及时向深圳市税务局通报已执业登记的港澳

涉税专业人士在港澳受到行政处罚或行业惩戒等情况。

第十一条 深圳市税务局建立港澳涉税专业人士涉税诉求和意见快速响应机制，提供便利化服务。

第十二条 本办法自发布之日起施行，操作指引详见附件。《香港注册税务师服务深圳前海深港现代服务

业合作区管理暂行办法》（深圳市国家税务局深圳市地方税务局2012年第17号公告发布，国家税务总局深圳

市税务局2018年第2号公告修改）同时废止。

附件： 港澳涉税专业人士在中国（广东）自由贸易试验区深圳前海蛇口片区执业操作指引

相关链接：关于《国家税务总局深圳市税务局关于发布〈港澳涉税专业人士在中国（广东）自由贸易试验区深圳前海蛇口片区...

https://shenzhen.chinatax.gov.cn/sztax/xxgk/tzgg/202101/60bc53e629804190826ce3038f4f71f0/files/b9c2d089594a4fbdb5869c16d95dd328.docx
https://shenzhen.chinatax.gov.cn/sztax/zcwj/zcjd/202101/5f5103822433488d9cde48ff10371bca.shtml

扫一扫在手机打开当前页

联系我们 | 网站地图 | 网站纠错 | 网站管理

版权所有©国家税务总局深圳市税务局 网站标识码bm29360001

粤ICP备11010473号  粤公网安备44030402002874号

主办单位：国家税务总局深圳市税务局 地址：广东省深圳市福田区沙嘴路38号税务综合大楼

https://shenzhen.chinatax.gov.cn/sztax/xxgk/jgzn/lxfs/common_tt.shtml
https://shenzhen.chinatax.gov.cn/sztax/wzqt/gywz/wzdt/wzdt.shtml
https://shenzhen.chinatax.gov.cn/sztaxapps/error/wzjcindex
https://shenzhen.chinatax.gov.cn/sztax/wzqt/gywz/wzgl/common_list_tjlm.shtml
https://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=44030402002874
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=07CCAE2EF9DF753DE053012819AC1BEA